
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC A.S. 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ROK 2006 

 

 

 

  

 

 
 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 2 

 

Úvod 

 

 

      Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. byla zapsána do obchodního rejstříku 

30.9.2005. Vznikla na základě aktivity vlastníka majetku – Jihočeského kraje a 

předpokládá se převedení stávajícího majetku příspěvkové organizace  na tuto 

právní formu. Akciová  společnost hospodaří s majetkem ve výši 3 796 870,- Kč – 

bytovým domem a předmětem podnikání je tedy pronájem nemovitostí, bytů a 

nebytových prostor. Sídlo společnosti je shodné se sídlem nemocnice –                     

U Nemocnice 380/III, Jindřichův Hradec. 

 

 

Statutární orgán: 

Představenstvo – období 1.1. - 31.12.2006 

 

Ing. Jan Mlčák, MBA 

předseda představenstva 

 

 

MUDr. Jan Kelbl 

místopředseda představenstva 

 

 

Dana Běhounová 

člen představenstva 

 

 

MUDr. Jakub Rytíř 

člen představenstva 

 

 

MUDr. Petr Pumpr 

člen představenstva 

generální ředitel Jihočeské nemocnice a.s. České Budějovice 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 3 

 

Akcie: 

 

37 ks kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnotě 100 000,- Kč v listinné 

podobě 1 ks kmenové akcie na jméno o jmenovité hodnotě 96 000,- Kč 

v listinné podobě. Akcie na jméno jsou omezeně převoditelné – převod akcií je 

podmíněn souhlasem valné hromady. 

 

 

Dozorčí rada  v období 1.1. - 31.12.2006 

Ing. Karel Matoušek 

předseda dozorčí rady 

starosta města Jindřichův Hradec  

 

Eva Jakešová 

místopředseda dozorčí rady 

zdravotní sestra interního oddělení Okresní nemocnice Jindřichův Hradec 

 

Ing. Vladislav Blecha  

člen dozorčí rady 

ředitel FRUKO SCHULZ  s.r.o., Jindřichův Hradec 

 

MUDr. Zdeněk Hejduk 

člen dozorčí rady 

náměstek generálního ředitele pro oblast zdravotnictví, Jihočeské nemocnice a.s., 

České Budějovice 

 

Alfred Němec 

člen dozorčí rady 

místostarosta města Jindřichův Hradec 

 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 4 

 

Ing. Jiří Blížil 

člen dozorčí rady 

ředitel Ústavu sociální péče pro mládež, Jindřichův Hradec 

 

MUDr. Zdeněk Strnad 

člen dozorčí rady 

lékař chirurgického oddělení Okresní nemocnice Jindřichův Hradec 

 

Ing. František Štangl 

člen dozorčí rady 

uvolněný radní Jihočeského kraje za oblast kultury, cestovního ruchu a památkové   

péče,  České Budějovice 

 

Dana Kochrdová 

člen dozorčí rady 

zdravotní sestra oddělení klinické hematologie a transfúze Okresní nemocnice   

Jindřichův Hradec 

 

 

Ostatní skutečnosti: 

 

Akciová společnost byla založena jediným zakladatelem v souladu 

s ustanovením § 154 a násl. obchodního zákoníku, v platném znění, a to bez 

veřejné nabídky akcií podle ustanovení § 172 obchodního zákoníku, na 

základě zakladatelské listiny ze dne 16.9.2005, sepsané ve formě notářského 

zápisu JUDr. Ivana Kočera, spis.zn. NZ 566/2005. 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1  Přehled vybraných ekonomických ukazatelů za rok 2006 

Příloha č. 2 Rozvaha k 31.12.2006 

Příloha č. 3 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2006 

Příloha č. 4 Příloha účetní závěrky k 31.12.2006 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 5 

 

 

 

 

Prohlášení: 

 

 Prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti. 

 

  

V Jindřichově Hradci, dne 30.března 2007 

 

 

  

 

 

       Ing. Jan Mlčák, MBA 
                  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 6 

 
 
 
             Příloha č. 1 

 
 
 

Přehled vybraných ekonomických ukazatelů  
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

 
za rok 2006  

 
 
 
     Od 1.1.2006 do 31.12.2006 vykázala Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. tyto ukazatele: 
 
 
 

Ukazatel r.2006 
v tis. Kč 

 
Hospodářský výsledek 

 
         + 91 

Výnosy celkem 498 
výnosy z pronájmu 301  v tom:  
ostatní výnosy 197 

Náklady celkem 407 
služby                 248 
spotřeba energie 41 
odpisy dlouhodobého majetku 63 

 v tom:  

ostatní náklady 55 
Majetek celkem k 31.12.2006 3 939 
 v tom:  dlouhodobý majetek 3 717 
 oběžná aktiva 222 
Zdroje krytí majetku celkem k 31.12.2006 3 939 
 v tom:  vlastní kapitál 3 884 
 cizí zdroje (krátkodobé závazky) 55 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 7 

 
 
                      Příloha č. 2 
 
 

 
 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 8 

 
 
 

 
 
 
 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 9 

 
 

 
 
 
 
 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 10 

 
 

 
 
 
 
 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 11 

 
 
                      Příloha č. 3 
 

 
 
 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 12 

 
 
 

 
 
 
 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 13 

 
 
                                                     Příloha č. 4 
 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.12.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jindřichův Hradec 

31.1.2007 

 

 

 

 

 

       Ing. Jan Mlčák, MBA     Dana Běhounová 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 14 

        předseda představenstva   člen představenstva 

  

 

 

1. INFORMACE, které vyplývají z ustanovení § 18 a § 19 zákona 563/1991 Sb.,                  

o účetnictví,  v platném znění 

 

a) Charakteristika účetní jednotky 

 

     Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. se sídlem Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, 

PSČ 377 38 vznikla 30.září 2005. Její identifikační číslo je 26095157 a daňové identifikační 

číslo CZ26095157. Tato akciová společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddílu B, vložce 1464. Byla založena jediným 

zakladatelem v souladu s ustanovením § 154 a násl. obchodního zákoníku, v platném znění, a 

to bez veřejné nabídky akcií podle ust. § 172 obchodního zákoníku, na základě zakladatelské 

listiny ze dne 16.9.2005, sepsané ve formě notářského zápisu JUDr. Ivana Kočera, spis.zn. 

NZ 566/2005. 

 

      Jediným akcionářem je Jihočeský kraj se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu  

      1952/2, PSČ 370 76. 

 

     Akcie k 31.12.2006: 

     37 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč. 

     1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 96 000,- Kč. 

 

     Základní kapitál:  3 796 000,- Kč 

   Splaceno: 100 % 

 

     Statutární orgán – představenstvo k 31.12.2006:  

     předseda představenstva:    Ing. Jan Mlčák,MBA 

     místopředseda představenstva:  MUDr. Jan Kelbl 

     člen představenstva:   Dana Běhounová 

     člen představenstva:   MUDr. Jakub Rytíř 

     člen představenstva:   MUDr. Petr Pumpr 

 



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 15 

 

 

  

    Dozorčí rada k 31.12.2006: 

     předseda dozorčí rady:  Ing. Karel Matoušek 

     místopředseda dozorčí rady: Eva Jakešová 

     člen dozorčí rady:   Ing. Vladislav Blecha 

     člen dozorčí rady:   MUDr. Zdeněk Hejduk 

     člen dozorčí rady:   Alfréd Němec 

     člen dozorčí rady:   Ing. Jiří Blížil 

     člen dozorčí rady:   MUDr. Zdeněk Strnad 

     člen dozorčí rady:   Ing. František Štangl 

     člen dozorčí rady:   Dana Kochrdová 

 

 

b) Informace o použitých účetních metodách 

 

     Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. používala v hodnoceném účetním období účetní 

metody stanovené vyhláškou č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů pro účetní jednotky, které jsou podnikateli. 

 

 

2. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY K 31.12.2006     

 

     Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů k 31.12. 2006 

činily 45 108,- Kč. Jednalo se o daň z přidané hodnoty ve výši 708,--Kč, která byla 

zaplacena v zákonem stanoveném termínu ( do 25.01.2007 ) a o daň z příjmů ve výši      

44 400,--Kč, která bude rovněž zaplacena v zákonem stanoveném termínu                      

(do 31.03.2007). 

 

 

3. DALŠÍ INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE MAJETKU A ZÁVAZKŮ K 31.12.2006 

     



Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – Výroční zpráva – rok 2006                                                             
__________________________________________________________________________________________ 
 

 16 

         Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. k 31.12.2006 neměla žádné pohledávky ani závazky 

po lhůtě splatnosti. 

 


